
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

«29»  января  2025 г.                                                                                № 73 

 
Об утверждении алгоритма 

действий в случае объявления 

БПЛА при проведении итогового  

собеседования в 2025 году 

 

На основании приказа министерства образования Белгородской области от 

29 января 2025 года № 209 «Об утверждении алгоритма действий в случае объяв-

ления опасности при проведении итогового собеседования по русскому языку на 

территории Белгородской области в 2025 году» 

приказываю: 

 

1. Работникам управления образования, МКУ «Центр сопровождения обра-

зования», задействованным в организации и проведении единого государствен-

ного экзамена на территории Новооскольского муниципального округа в 2024-

2025 учебном году, руководствоваться в работе приказом министерства образова-

ния Белгородской области от 29 января 2025 года № 209 «Об утверждении алго-

ритма действий в случае объявления опасности при проведении итогового собесе-

дования по русскому языку на территории Белгородской области в 2025 году». 

2. Руководителям общеобразовательных организаций, расположенных на 

территории Новооскольского муниципального округа: 

2.1. Изучить и руководствоваться в работе приказом министерства образо-

вания Белгородской области от 29 января 2025 года № 209 «Об утверждении ал-

горитма действий в случае объявления опасности при проведении итогового собе-

седования по русскому языку на территории Белгородской области в 2025 году».  

2.2. Ознакомить под подпись работников учреждения, задействованных в 

организации и проведении итогового собеседования по русскому языку на терри-

тории Новооскольского муниципального округа в 2024-2025 учебном году, обуча-

ющихся 9-х классов и их родителей (законных представителей) с приказом мини-

стерства образования Белгородской области от 29 января 2025 года № 209 «Об 

утверждении алгоритма действий в случае объявления опасности при проведении 

итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской области 

в 2025 году». 

2.3. Ознакомить под подпись лиц, сопровождающих участников итогового 

собеседования в пути следования и обратно, водителей с приказом министерства 

образования Белгородской области от 29 января 2025 года № 209 «Об утвержде-



нии алгоритма действий в случае объявления опасности при проведении итого-

вого собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 

2025 году». 

3. Руководителям общеобразовательных организаций, расположенных на 

территории Новооскольского муниципального округа – мест проведения итого-

вого собеседования: 

3.1. Изучить и руководствоваться в работе приказом министерства образо-

вания Белгородской области от 29 января 2025 года № 209 «Об утверждении ал-

горитма действий в случае объявления опасности при проведении итогового собе-

седования по русскому языку на территории Белгородской области в 2025 году»: 

3.2. Утвердить нормативно-правовые акты, определяющие: 

- границы места проведения итогового собеседования по русскому языку, 

включающие укрытия и безопасные зоны; 

- перечень укрытий, оборудованных для участников итогового собеседо-

вания и лиц, привлекаемых к проведению итогового собеседования;  

- схему перемещения участников итогового собеседования и лиц, при-

влекаемых к проведению итогового собеседования по русскому языку по ме-

сту проведения итогового собеседования в укрытие; 

- список сотрудников - работников образовательной организации, отве-

чающих за выполнение действий алгоритма, в том числе за оповещение об 

опасности всех лиц, находящихся в здании образовательной организации, по-

средством тревожного сигнала или голосового оповещения. 

3.3. Обеспечить в местах проведения итогового собеседования оборудо-

вание укрытий, наличие в них воды, продуктовых наборов, аптечки. 

3.4. Обеспечить размещение указателей перемещения участников итого-

вого собеседования и лиц, привлекаемых к проведению итогового собеседова-

ния по русскому языку, в укрытие. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника от-

дела общего образования управления образования администрации Новоосколь-

ского городского округа Ворожбянову О.Ю. 

 

 
 

 

Начальник 

управления образования 

администрации Новооскольского 

муниципального округа 

Белгородской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Н.И. Ткаченко 
 


